
GARAVENTA LIFT

Smlouva o dílo na servis zdvihacího zařÍzenľ č: 23SM0367
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,v platném zněni(dále jen ,,Ob-
čanský zákoník"),

mezi

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, se sídlem Purkyňova 235, Nosálovice, 682 01 Vyškov,
IČO: 00839205, DIČ: CZ 00839205 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl Prvložka Pr1258
Statutární orgán: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA - ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková
organizace ve věcech smluvnIch
Zastoupená:

E-mail:
Telefo

(dále jen ,,Objednatel"); a

Garaventa Lifts.r.o., se sídlem Pražská 810/16 102 21 Praha 10, IČO: 496 82 041, zapsanou v
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 21969

(dále jen ,,Zhotovitel"; objednatel a Zhotovitel společně jako ,,Smluvní strany").

1 .
Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování činnosti spočľvajÍcÍch v servisu zařIzenI dle specifikace
v souladu PřHohou č. 1 této Smlouvy, a to dle podmínek této Smlouvy. Rozsah předmětu Smlouvy
(díla), tzn. servisní činnosti, které se v rámci smluvní ceny dle článku 2 této Smlouvy zavazuje Zho-
tovitel plnit pro Objednatele, je sjednán v článku 1.5 této Smlouvy (dále jen ,,Servisnľčinnostr).

1.2 Touto Smlouvou se zavazuje Zhotovitel k plněni předmětu Smlouvy (díla) dle článku 1.5 této
Smlouvy a Objednatel se zavazuje poskytnuté plněni převzít a zaplatit za něj smluvní cenu dle
článku 2 této Smlouvy.

1.3 Objednatel se dále zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou potřěbnou součinnost, nutnou pro
plnění předmětu Smlouvy, zejména poskytnout Zhotoviteli přístup do prostor nutných k prove-
dení činnostiZhotovitele.

1.4 Servisní činnosti dle této smlouvy se týkají zařÍzenich uvedených a specifikovaných v Příloze č. 1
této smlouvy.

1.5 Specifikace Servisních činnosti:
Servisní činnosti vykonávané Zhotovitelem dle této Smlouvy zahrnujI:

Garaventa Lift s.r.o
Pražská16 102 00 Praha10 Czech Republic 1\V



—m"
GARAVENTA LIFT

1.5.1 Opakovaná přezkoušenía údržba zařÍzení (dále jen ,,Revize")

Pravidelná přezkoušenIa údržba zařjzenÍ je prováděna dle předpisu výrobce, a v intervalech
určených výrobcem. Intervaly jsou popsány v Příloze č. 1 této smlouvy.

Revize se skládá ze tříčásti:

1. Odborná prohlídka zařÍzeni (kontrola funkcÍzařľzenÍ, stavu ovládačů, stavu osvětleni,
je-li instalováno);

2. Základní servis zařÍzenj (seřIzenI standardních prvků zařÍzenj, namazání pohyblivých
částídle pokynů výrobce, kontrola stavu jednotlivých prvků);

3. Přezkoušeni zařízenÍ, vydání revizního protokolu a případné doporučenI dalších ser-
visních zásahů, je-li třeba.

1.5.2 Záručniservis zařÍzeni(dále jen ,,Servis")
V případě poruchy, nebo závady na zařIzenI Zhotovitel po celou dobu platnosti sjednané
záruční doby zajišťuje Servis na žádost Objednatele. Servis spočívá v opravě poruchy či zá-
vady zařÍzenlvčetně dodávky potřebných náhradních dílů. Termín odstraněni poruchy či zá-
vady je nejvýše 30 pracovních dniod řádného nahlášeníreklamace Objednatelem,v případě
že je to technicky možné. Bude-li to z provozních důvodů Zhotovitele možné, Zhotovitelza-
jisti Servis bez zbytečného odkladu. V případě, že není odstranění poruchy či závady tech-
nicky možné ve lhůtě 30 pracovních dni, provede Zhotovitelopravu bez zbytečného odkladu
poté, co bude provedení technicky možné.
Servis nezahrnuje opravy součástek běžné spotřeby (např. výměny žárovek). Záruční Servis
dále nezahrnuje opravy (i) poškozeni způsobené třetími osobami (např. vandalismem), (ii)
poškozenizpůsobené opravami, údržbou nebo jinými zásahy prováděných osobou odlišnou
od Zhotovitele, (iii) poškozenivzniklé dlouhodobým zanedbáním oprav nebo údržby, (iv) po-
škození vzniklá zásahem vyšší moci (např. zaplavením, vytopením, požárem apod.), (V) po-
škození, která Objednatel na zařIzenI sám způsobí nedodržením obecných zásad zacházení
s věci, popřípadě zásad speciálních, se kterými jej výrobce nebo Zhotovitel seznámil, (vi) na
další poškození, která z rozsahu své záruky vyloučil výrobce zařIzení při jeho prodeji objed-
nateli.

1.6 Zvláštní servisní činnosti
Tento odstavec se týká specifikace činností, které Zhotovitel dle této smlouvy neposkytuje jako
součást Servisních Činností (,,Zvláštni Servisní Činnosti"). Provedení těchto Zvláštních Servisních
Cinností tak není kryto cenou uvedenou dle ČI. 2 této Smlouvy a podmínky jejich provedení (vC.
ceny za tyto Činnosti) sjednají Smluvní strany individuálně pro každý jednotlivý případ, kdy bude
Zhotovitel provedení těchto činnosti od Objednatele poptávat, není-li dále uvedeno jinak (např.
viz ohledně ceny PozáručnÍho servisu, kdy platl pravidla uvedená v odst. 1.6.1). zhotovitelje opráv-

.něn provedení Zvláštni Servisní činnosti odmítnout dle vlastního uváženi.
Zvláštní Servisní Činnosti zahrnujI:

1.6.1 Pozáruční servis zařIzenI (dále jen ,,PozáručnÍservis")

PozáručnÍservis spočívá v opravě poruchy či závady zařÍzenivčetně dodávky potřebných ná-
hradních dílů po UplynutÍzáručnÍdoby.Veškeré náklady na Pozáwčniservis, at už materiá-
lové (včetně náhradních dílů), tak časové náklady, budou Objednateli řádně vyúčtovány dle
aktljálního ceníku servisních činnosti Zhotovitele. Termín odstranění poruchy bude vždy ur-
čen individuálně na základě dostupnosti náhradních dílů a servisních kapacit Zhotovitele.
Zhotovitel se zavazuje Objednatele o termínu opravy vždy řádně informovat a zajistit
opravu zařÍzení bez zbytečného odkladu.

1.6.2 Mimořádný servis zařízenÍ (dále jen ,,Mimořádný servis")

Garaventa Lift s.r.o
Pražská 16 102 00 Praha 10 Czech Republic 1\V



~ET"
GARAVENTA LIFT

Mimořádný servis spočívá v odstranění poškozeniči závad na zařízenÍ, která nejsou zahrnuta
v záručním Servisu.Veškeré náklady na Mimořádnýservis, at už materiálové (včetně náhrad-
ních dílů), tak časové náklady, budou Objednateli řádně vyúčtovány dle aktuálnÍho ceníku
servisních činností Zhotovitele. Termín odstraněni poŠkození či závady bude vždy určen in-
dividuálně na základě dostupnosti náhradních dílů a servisních kapacit Zhotovitele. Zhoto-
vitelse zavazuje Objednatele o termínu opravy vždy řádně informovat a zajistit opravu zaří-
zenÍ bez zbytečného odkladu.

1.6.3 Dalšíodborné zkoušky, inspekce, či dalšÍslužby:
a) Odborná zkouška prováděná v pravidelných periodách (3 roky, 6 let) v rozsahu od-

borné prohlídky, rozšířené o zkoušku s provozním zatÍženÍm a o revizi elektrického
zařIzenI. Odborná zkouška se týká pouze hydraulických plošin;

b) zajištěni provedení inspekční prohl'dky ploš'ny u 'nspekčn'ho orgánu České repub
tiky;

C) 24-hodinová vyproštovaci a havarijní služba;
d) Vyproštěníosob z nefunkčního zdvihacího zařÍzenj, Zhotovitel upozorňuje, že po vy-

proštění osob z nefunkční plošiny musí být zařÍzeni ustaveno do bezpečné polohy a
přivolána servisníspolečnost. Služba vyproštěníosob z nefunkčnIho zařÍzenj poskyto-
vaná Zhotovitele nezahrnuje další nutné servisní zásahy a opravy soUvisejÍcÍ s ne-
funkčností daného zařizenÍ, pokud není dohodnuto mezi SmluvnÍmi stranami jinak.

1.7 Rozsah specifikace Servisních činností dle článku 1.5 této Smlouvy může být upravován pouze po
vzájemné dohodě Smluvních stran a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

1.8 V případě, že na zařizeMdle článku 1 této Smlouvy byla Zhotovitelem poskytnuta záruka dle jiné
(zvláštní) smlouvy, není tato záruka a záruční podmínky touto Sm[oUvoU nijak dotčena. Po dobu
trvánizáruky se veškeré Servisničinnosti řIdi poskytnutou zárukou a záručními podmínkami a v pří-
padě, kdy bude vada v souladu se záručními podmínkami v reklamačním řIzení Zhotovitelem
uznána jako vada v rámci záruky, budou veškeré činnosti provedené v rámci záruky provedeny vý-
lučně na náklady Zhotovitele, a to včetně dodánÍnáhradních dílů.

2.
Cena

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za plněni dle této Smlouvy smluvní cenu, a to dle ceníku Zhotovi-
tele platného ke dni uzavřeni této Smlouvy. Pro vyloučenÍ všech pochybnosti Objednatel prohla-
šuje, že se ke dni podpisu této Smlouvy seznámils aktuálnIm ceníkem Zhotovitele.

2.2 Zhotovitel si vyhrazuje právo změnit ceník. V takovém případě Zhotovitel zašle Objednateli znění
nového ceníku. Nevyjádři-li se Objednatel do 14 dnů od doručenI nového ceníku, pak se Smluvní
strany dohodly, že Objednatelcenik přijal bez výhrad a je jím vázán.V připadě,že objednatelnový
ceník odmítne, jsou obě Smluvní strany oprávněny od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účin-
ností.

2.3 Servisní Činnosti bude Zhotovitel fakturovat Objednateli dle podmínek specifikovaných v Příloze
č. 1 této smlouvy.

2.4 Zvláštn" Serv'sn" Č'nnost', včetně mater'álu a náhradn"ch dílů, bude Zhotovitel fakturovat po jej ch
dokončeni v běžných zakázkových cenách Zhotovitele, které mohou obsahovat přirážku za práci
přesčasovou, o svátcích či ve dnech pracovního klidu, nebo cenách předem písemně dohodnutých
s Objednatelem.

2.5 V případě, že dílo bude splňovat pojmové znaky odpovÍdajÍcÍčÍselnému kódu klasifikace produkce
CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. 1. 2008, zavazuje se zhotovitel vystavit daňový doklad v režimu
přenesenidaňové povinnostiv tuzemsku dle § 92a, odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty.

Garaventa Lift s.r.o
Pražská 16 102 00 Praha10 Czech Republic 1\V



y

l

US"
GARAVENTA LIFT

3.
Platební podmínky (fakturace)

3.1 Podkladem pro placeni ceny je faktura Zhotovitele. Faktury budou doručovány elektronicky na
email Objednatele dle článku 6.1 této Smlouvy.

3.2 Zhotovitel je oprávněn fakturovat na základě servisního listu, který bude obsahovat popis prová-
děných činnostia bude podepsán pověřenou osobou Zhotovitele.

3.3 Faktury Zhotovitele jsou splatné do 14 kalendářních dnů po jejich doručení Objednateli, a to na
účet Zhotovitele dle této Smlouvy. Součástí faktury bude servisnilist Zhotovitele.

3.4 je-li nebo stane-li se Zhotovitelplátcem DPH, bude k cenám připočtena DPH v přIslušné zákonné
výši účinné ke dni UskutečněnÍzdanitelného plněni. Pokud na základě změny zákonné úpravy do-
jde k navýšeníči snÍženľdaně z přidané hodnoty (změna příslušné sazby), tak se pro takový případ
Smluvní strany dohodly, že nebudou o takové změně sazby DPH ze zákona již uzavírat písemný
dodatek k této Smlouvě.

3.5 V případě rozšľřenÍ nebo jiné podstatné změny instalovaného zařizenÍ, upraví Smluvní strany výši
sjednané ceny díla (Servisní činnosti) formou dodatku k této Smlouvě. Nedohodnou-li se Smluvní
strany na obsahu dodatku v přiměřené době, je každá ze Smluvních stran oprávněna od této
Smlouvy odstoupit.

4.
způsob provedeni díla (Servisní činnosti), termíny plněni

4.1 Servisní Činnosti provádí Zhotovitel dle podmínek v této smlouvě popsaných a v intervalech dle
Přílohy č. 1 této Smlouvy.

4.2 SmluvnÍstrany se dohodly, že Servisníčinnost je provedena, pokud byla dokončena a předána ob-
jednateli. Objednatel je povinen potvrdit Zhotoviteli provedení Servisní činnosti v servisním listu
Zhotovitele,a to jakmile bude ServisnIčinnostdokončena Zhotovitelem. Podpisem servisniholistu
po dokončení Servisní Činnosti Objednatel potvrzuje, že Servisní činnosti netrpí žádnými zjevnými
vadami.

4.3 Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o všech známých skutečnostech, které by mohly
ovlivnit průběh plněnítéto Smlouvy.

4.4 Zhotovitel je povinen provádět Servisničinnosti dle této Smlouvy svědomitě a s odbornou znalostí
a péčí, v souladu s provozními, případně výrobními předpisy stanovenými výrobcem pro serviso-
vaná zařjzenÍ a je povinen dodržovat v objektech Objednatele bezpečnostní předpisy a předpisy
požární ochrany.

4.5 Objednatel se zavazuje zajistit pro Zhotovitele a jeho zaměstnance vstup do objektů z důvodu
provedenÍčinností dle této Smlouvy. V případě vyžádánÍZhotovitelezajistÍ Objednatel přítomnost
oprávněné osoby alespoň při započetla Ukončenjčinnosti Zhotovitele a UvolněnÍzařÍzenľ na dobu
nezbytnou pro provedeni činnosti Zhotovitele.

4.6 Objednatel uvádí pro účely plnění této Smlouvy kontaktní údaje na osoby, které zajisti vstup do
objektů a splněni dalších úkonů dle této Smlouvy v Příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel se zava-
zuje písemně (nebo emailem) informovat Zhotovitele v případě změny kontaktní osoby a/nebo
jejich údajů, a to bez zbytečného odkladu poté, co tato změna nastala.

5.
Doba trvání smlouvy a způsob jejího ukončení

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

Garaventa Lift s.r.o
Pražská16 102 00 Praha 10 Czech Republic 1\V



GARAVENTA LIFT

5.2 Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvnIch stran nebo výpovědí bez udáni důvodu. výpovědní
doba je třÍměsÍčnj a začíná běžet první den měsíce následujÍcÍho po doručenI písemné výpovědi
druhé Smluvní straně.

6.
Kontaktní údaje

6.1 SmluvnIstmny se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci budou užívat následujÍcÍkontaktnÍúdaje
a čísla účtů v Příloze č. 1 této smlouvy uvedené.

7.
Závěrečná ustanoveni

7.1 Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě Smluvních stran for-
mou písemných dodatků podepsaných SmluvnImi stranami.Veškeré dodatky k této Smlouvě musí
mít pÍsemnou formu, jinak jsou neplatné.

7.2 SmluvnIstmny se dohodly, že spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ni budou řešit před-
nostně vzájemnou dohodou a pokud se takové dohody nepodaří dosáhnout do jednoho měsíce
od vzniku sporu, předajispor k řešenívěcně a místně přÍslušnému soudu žalované Smluvní strany.

7.3 Smluvní strany prohlašuji, že nejednaly v tisni, že při jednání neměly postavení slabší Smluvní
strany. Objednatel přebírá nebezpečizměny okolnostidle § 1765 odst. 2 Občasného zákoníku.

7.4 Hokljq by jednotliyá ystar!ovenÍtéto sml(?uvy byla neplat,ná či neúčinná.nebo se neplatnými či ne-
učinnyrm stala, zustava tim p.latnost či ucinnost ostatnich ustanoveni smlouvy. nedotčena. Ne-
platne či neúčinné ustanoveni je třeba nahradit takovou úp!avolj která se co nejvíce blÍžÍ hospo-
dářskému účelu původnľho UstangvenÍ. Totéž platí obdobne, jest(iže se při prováděnÍsmlouvy.yy"
škytne mezera vyžaduj|c| dop,lněni. Smluvní strany se zavazují poskytnout k nahrazeni neplatne lO
nebo neúčinného ustanoveni a doplnění mezery nezbytnou součinnost.

7.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá Smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

7.6 Smluvní strany této smlouvy prohlašujI, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasI s jejím obsa-
hem. Na důkaz toho připojljjjsvé podpisy.

7.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma SmluvnImi stranami.

Nemocnice Vyškov, příspěvková
Organizace

V , _ 12 -10- 2023- 7'." 2( 1(." dne

' uw

Jméno: jUDr. BA
Funkce: ředite

""" _>·""- ' · - .- ' . ,

'.': ' '" ' - "' '" .' C " í '\ · Ľ' . .-, .

' ' r'"' ' ' - . .-'· ":

Garaventa Lift s.r.o.

,,,,,,,,, /t/h'o.m3

Jméno: Martin Vrkota
Funkce: VedoUcÍservisního odděleni

,Ĺ : eC; . : ·

L

n ,· l ' ,, ," ' ' ' ;") " ' ' ' . ' l '

?. .' ."l

Garaventa Lift s.r.o
Pražská 16 102 00 Praha 10 Czech Republic 1\V



araventa Lift s.r.o.
Dodavatel:

Příloha č. 1

Ĺjjc>íj

&J
LET V ČR

Garaventa Lift s.r.o.
Pražská 16
102 21 Praha 10

lČ: 49682041
DIČ: CZ49682041

Odběratel: lČ: 00839205
DIČ: CZ00839205

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Purkyňova 235/36, Nosálovice
682 01 Vyškov

Číslo servisní listu 23NSS350
Adresa umistění:

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Purkyňova 235/36, Nosálovice
682 01 Vyškov

Číslo smlouvy: bude doplněno
Číslo zakázky: 2022/1933

Název zařIzeni: CIBES A8000
Výrobní číslo: in344254/2022/1933

Revize dle SOD č. (bude doplněno)

CIBES A8000,IN344254/2022/1933

Položky servisu Množství
Pravidelná revize zařIzenI 1 ks
Dopravní a provozní náklady 1 ks

Součet položek
CELKEM K ÚHRADĚ

Kontaktní osoba:

Jméno:
Tel.:
Email:

1

j.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

5 782,00 1 214,22 6 996,22

6 996,22

Revize se skládá z části Odborná prohlídka zařIzení (kontrola funkci zařIzení, stavu ovládačů, stavu osvětlenI,(je4i instalováno)
Základni servis zařIzeni (seřízeni standardních prvků zařIzenI, namazáni pohyblivých části dle pokynů
výrobce, kontrola stavu jednotlivých prvků)

Přezkoušeni zařízenI, vydání revizního protokolu a případné doporučeni dalších servisních
zásahů, je-li třeba.

Interval revizí: lx za 3 měsíce

JUDr. Zdeněk Horák, MBA ředitel Nemocnice Vyškov

Pro život bez bariér! ^V


